
Информациски систем на Републичка управа за прашања на  

борците и воените инвалиди на Македонија 
 
Основна цел на овој проект е да досегашниот класичен начин на работа 
во Републичката управа за прашања на борците и воените инвалиди се 
замени со современ и едноставен начин на компјутерска обработка, при 
што е запазен модуларниот пристап кој ќе овозможи  вклучување на сите 
одделенија по подрачните единици , во овој информациски систем.  
Републичката управа за прашања на борците и воените инвалиди делува 
во рамките на Министертсвото за труд и социјална политика. Нивна 
дејност е да се грижи за правата на борците и воените инвалиди, како и 
за членовите на нивните семејства. 
 
Корисници на овие права се околу 9000 , и поделени се вои две групи: 

• Воени инвалиди 
• Борци (материјално обезбедување) 

 
Тие се корисници на редовни месечни примања и други повремени 
исплати. Освен овие активности , во делокругот на работа на управата е 
и проблематиката во врска со гробишта и гробови на паднати борци. 
Во овој проект се опфатени следните функции: 
 

• МАТИЧНИ ПОДАТОЦИ 
• ИСПЛАТА 
• ИЗРАБОТКА НА ИЗВЕШТАИ И ПРЕГЛЕДИ 
• ЕВИДЕНЦИЈА НА ГРОБОВИ И ГРОБИШТА 

 
 

Развојна SW платформа 

• MS Access 
• MS – Windows NT Server / Windows clients. 

 

Крајни корисници 

• Републичка управа за прашања на борци и воени 

инвалиди на Македонија 


